1

证券代码：300441        证券简称：鲍斯股份        公告编号：2018-108

宁波鲍斯能源装备股份有限公司

关于实际控制人增持公司股份计划实施完成的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁波鲍斯能源装备股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2018 年 9

月 11 日在巨潮资讯网披露了《关于实际控制人增持公司股份计划实施完成的公

告》（公告编号 2018-107）。经核查，该公告部分内容需要予以补充，现作如下

补充更正：

补充更正前：

一、增持计划的实施情况

公司于近日收到公司实际控制人、董事长陈金岳先生关于增持公司股份计划

实施完成的告知函。截至本公告披露日，陈金岳增持公司股份计划已实施完成，

增持金额合计为 3,030.39 万元，不低于人民币 3,000 万元，未超过人民币 8,000

万元，符合陈金岳本人作出的增持承诺，增持的具体情况如下表：

股东名称 增持方式 增持时间 增持均价

（元/股）

增持股数

（股）

占总股本

比例（%））

增持金额

（万元）

陈金岳 竞价交易 2018.7.11 9.02  600,984 0.09 541.97

陈金岳 竞价交易 2018.7.12

9.11  145,100 0.02 132.13

陈金岳 竞价交易 2018.7.13 9.09  49,300 0.01 44.83

陈金岳 竞价交易 2018.7.16 8.98 6,000 0.00 5.39

陈金岳 竞价交易 2018.7.17 8.99 413,316 0.06 371.61

陈金岳 竞价交易 2018.7.19 8.91 353,600 0.05 314.98

陈金岳 竞价交易 2018.7.20 8.94 423,120 0.06 378.44

2

陈金岳 竞价交易 2018.7.23 8.92 268,800 0.04 239.79

陈金岳 竞价交易 2018.8.30 8.05 813,944 0.12 654.99

陈金岳 竞价交易 2018.8.31 8.02 175,500 0.03 140.72

陈金岳 竞价交易 2018.9.5 7.83 262,600 0.04 205.56

合计 -- 3,512,264 -- 3,030.39

陈金岳先生在上述期间内通过深圳证券交易所交易系统集中竞价方式合计

增持公司股份 3,512,264 股，占公司总股本的 0.53%。本次增持计划实施前，陈

金岳先生持有公司股份 5,413,746 股，占公司总股本的 0.82%。本次增持计划实

施完成后，陈金岳先生持有公司股份 8,926,010 股，占公司总股本的 1.35%（其

中陈金岳控制的怡诺鲍斯集团有限公司持有公司股份 347,548,602 股，占公司总

股本的 52.47%）。

补充更正后：

一、增持计划的实施情况

公司于近日收到公司实际控制人、董事长陈金岳先生关于增持公司股份计划

实施完成的告知函。截至本公告披露日，陈金岳增持公司股份计划已实施完成，

增持金额合计为 3,030.39 万元，不低于人民币 3,000 万元，未超过人民币 8,000

万元，符合陈金岳本人作出的增持承诺，增持的具体情况如下表：

股东名称 增持方式 增持时间 增持均价

（元/股）

增持股数

（股）

占总股本

比例（%））

增持金额

（万元）

陈金岳 竞价交易 2018.7.11 9.02  600,984 0.09 541.97

陈金岳 竞价交易 2018.7.12

9.11  145,100 0.02 132.13

陈金岳 竞价交易 2018.7.13 9.09  49,300 0.01 44.83

陈金岳 竞价交易 2018.7.16 8.98 6,000 0.00 5.39

陈金岳 竞价交易 2018.7.17 8.99 413,316 0.06 371.61

陈金岳 竞价交易 2018.7.19 8.91 353,600 0.05 314.98

陈金岳 竞价交易 2018.7.20 8.94 423,120 0.06 378.44

陈金岳 竞价交易 2018.7.23 8.92 268,800 0.04 239.79

陈金岳 竞价交易 2018.8.30 8.05 813,944 0.12 654.99

3

陈金岳 竞价交易 2018.8.31 8.02 175,500 0.03 140.72

陈金岳 竞价交易 2018.9.5 7.83 262,600 0.04 205.56

合计 -- 3,512,264 -- 3,030.39

二、实际控制人及其一致行动人增持前后持股明细情况

1、本次增持前实际控制人及其一致行动人持股情况

单位：股

一致行动人 增持前持股数 占公司总股本的比例

怡诺鲍斯集团有限公司 347,548,602  52.47%

陈金岳 5,413,746  0.82%

陈立坤 12,960,000  1.96%

合计 365,922,348  55.25%

2、实际控制人及其一致行动人本次增持情况

单位：股

一致行动人 本次增持数 占公司总股本的比例

怡诺鲍斯集团有限公司 - -

陈金岳 3,512,264  0.53%

陈立坤 - -

合计 3,512,264  0.53%

3、本次增持完成后实际控制人及其一致行动人持股情况

单位：股

一致行动人 增持完成后持股数 占公司总股本的比例

怡诺鲍斯集团有限公司 347,548,602  52.47%

陈金岳 8,926,010  1.35%

陈立坤 12,960,000  1.96%

合计 369,434,612  55.78%

公司控股股东怡诺鲍斯集团有限公司系陈金岳及其配偶合计持股 100%的企

业，陈立坤系实际控制人陈金岳之子，怡诺鲍斯集团有限公司及陈立坤均为控股

股东陈金岳的一致行动人。本次增持计划实施前，陈金岳先生持有公司股份

4

5,413,746 股，占公司总股本的 0.82%，怡诺鲍斯集团有限公司持股 347,548,602

股，占公司总股本的 52.47%，陈立坤持股 12,960,000 股，占公司总股本的 1.96%。

因此，本次增持计划实施前，陈金岳及其一致行动人怡诺鲍斯集团有限公司、陈

立坤合计持有公司 365,922,348 股，占公司总股本的 55.25%。

本次增持期间，实际控制人陈金岳先生通过深圳证券交易所交易系统集中竞

价方式合计增持公司股份 3,512,264 股，占公司总股本的 0.53%，怡诺鲍斯集团

有限公司、陈立坤持有公司的股份数未发生变化。

本次增持计划实施完成后，陈金岳先生持有公司股份 8,926,010 股，占公司

总股本的 1.35%，怡诺鲍斯集团有限公司持股 347,548,602 股，占公司总股本的

52.47%，陈立坤持股 12,960,000 股，占公司总股本的 1.96%。因此，本次增持计

划完成后，陈金岳及其一致行动人怡诺鲍斯集团有限公司、陈立坤合计持有公司

369,434,612 股，占公司总股本的 55.78%。

除以上更正补充的内容外，原公告其他内容不变。由此给广大投资者造成的

不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

宁波鲍斯能源装备股份有限公司董事会

2018 年 9 月 15 日